
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/352-133, fax: 052/352-132 
 
KLASA: 406-08/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-07/1-17-18 
Pula, 26. lipanj 2017. 
 
 
 

        ISTARSKA ŽUPANIJA 
                 n/p Župana 

mr. sc. Valter Flego 
    

 
 
P r e d m e t : Nacrt Odluke o osnivanju povjerenstva za izmjenu oznaka imovine  

- dostavlja se 
 
         Poštovani! 
 
          U privitku dostavljamo Vam Nacrt Odluke o osnivanju povjerenstva za 
izmjenu oznaka imovine u privitku, te molimo za donošenje iste. 
 
 
  Sa štovanjem, 
 
 
 
 
 

                                    v.d. PROČELNICE 
         mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak 

 
 
 
Prilozi: 
- Prijedlog Odluke 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) i članka 15. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu (Narodne novine 124/14, 115/15 i 87/16), Župan Istarske županije dana 
26. lipnja 2017. godine donosi  
 
 
 

O D L U K U 
O OSNIVANJU POVJERENSTAVA ZA IZMJENU OZNAKA IMOVINE 

 
 
Prilikom nabavke i zaprimanja proizvedene imovine i sitnog inventara dodjeljuje se 
inventurni broj dotičnoj imovini po kojem se ona prati. Evidencija imovine sada se vodi u 
novoj aplikaciji koja iziskuje nove oznake imovine – barcodove. 
 

1. Da bi se mogla izvršiti izmjena oznaka imovine osniva se pet Povjerenstava u 
sastavu: 

 
Povjerenstvo 1.: 

1. Eda Griparić 
2. Vesna Sagaj 

 
Povjerenstvo 2.: 

1. Marija Božiković 
2. Lorena Miletić 

 
Povjerenstvo 3.: 

1. Manuel Čalić 
2. Aleksandar Major 

 
Povjerenstvo 4.: 

1. Edi Akilić 
2. Gordana Širol 
3. Livio Cossara 

 
Povjerenstvo 5.: 

1. Maura Čabran 
2. Ana Šimić 
3. Elena Božac Čujić 
4. Klaudija Peršić Škopac  
5. Jelena Jurak 
6. Dean Blažina 
7. Doris Velenik 
8. Nataša Doblanović 
9. Rozana Brečević 
10. Eda Pavletić 
11. Vitomirka Batelić 
12. Marija Vozila 
13. Roberta Uljančić 



14. Vesna Poldrugovac 
15. Rita Velan 
16. Marica Lakošeljac 
17. Sandra Ilić 
18. Ester Duić 
19. Rosemary Radišić Fachin 
20. Marija Božiković 

   
 
Članovi u Povjerenstvima 1 do 4 su stalni članovi, a članovi Povjerenstva 5 su zaduženi  
samo za poslove zamjene oznaka u svojem upravnom odjelu. 
 
2. Koordinaciju popisa i davanje uputa obavlja Odjel za računovodstvo u Upravnom 

odjelu za proračun i financije Istarske županije. 
 

3. Zadaci povjerenstava za izmjenu oznaka su: 
 
- na temelju dobivenih lista i naljepnica barcodova zamijeniti stare naljepnice sa 

dosadašnjim inventurnim brojem novom naljepnicom pripadnog broja. 
 
4. Početak rada Povjerenstava počinje 01.07.2017g. i traje do 31.10.2017.g. 

 
5. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

  
KLASA: 406-08/17-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 26. lipnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

       ŽUPAN 
         mr. sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Članovima popisnog povjerenstva iz točke 1., 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
I PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj sadržan je u članku 15. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
Računskom planu (NN 124/14 i 115/15) kojim je propisano da povjerenstvo za popis 
osniva čelnik proračuna, odnosno župan.  
Člankom 65. Statuta Istarske županije (Sl. novine 10/09 i 4/13), propisane su ovlasti 
Župana za donošenje Odluka. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Župan kao zakonski predstavnik Istarske županije ima pravo i obvezu osnivanja 
povjerenstva za popis imovine i obveza te određuje početak popisa, rokove obavljanja 
popisa i dostavljanja izvještaja o provedenom popisu s priloženim popisnim listama.  
Istarska županija je od 01.01.2017. prešla na novi način vođenja Evidencije dugotrajne 
imovine, koja predviđa evidentiranje imovine  putem barcodova. Kako bi se umjesto 
dosadašnjih naljepnica za označavanje imovine popis mogao obavljati temeljem 
barcodova, potrebno je na svakoj pojedinačnoj imovini zamijeniti dosadašnje naljepnice s 
novima koje sadržavaju barcodove.  
Stoga Župan ovom odlukom osniva Povjerenstvo za izmjenu oznaka imovine. 
 
Odlukom se određuje koliko povjerenstava za zamjenu oznake imovine se osniva. S 
obzirom na rasprostranjenost Upravnih odjela i Službi Istarske županije predlaže se 
osnivanje stalnih povjerenstava i članove koji su zaduženi za zamjenu oznaka u svojem 
upravnom odjelu. Članovi popisnih povjerenstava imenovani su temeljem dostavljenih 
prijedloga Pročelnika Upravnih odjela i Službi. 
 
Nakon obavljene zamjene oznaka imovine, redovni popis imovine će biti moguć na način 
da će se barcod čitačem evidentirati svaku pojedinu imovinu, te time olakšati i ubrzati sam 
proces popisa imovine.  
 
Slijedom navedenog, Upravni odjel za proračun i financije pripremio je Nacrt Odluke i 
Uputu o obavljanju popisa imovine i obveza kojom se uređuje metodologija obavljanja 
popisa, dokumenti, postupci i procedure svih faza provedbe popisa imovine i obveza. 
 
 
III PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 


